แหลงทองเที่ยวเกษตรของประเทศออสเตรเลียที่มีช่ือเสียง และนาสนใจอีกแหงหนึง่ คือ

Tropical Fruit World ตั้งอยูบริเวณ Gold Coast รัฐ New South Wales เปนสวนและสถานีวิจัยไมผล
ที่ประกอบดวยไมผลเขตรอนชื้นมากกวา 500 ชนิด ไดเร่ิมตน โดย Bob และ Val Brinsmead เมื่อ
ค.ศ. 1972 (พ.ศ. 2515) ไดจดัเปนแหลงทองเที่ยวเกษตรที่หลากหลาย คือ (Anonymous, 2001)

1. The Big Avocado พืชที่มีช่ือเสียงและนาสนใจทีใ่ชประโยชนไดอยางหลากหลาย

2. Carica Garden เปนสวนสมัยแรก ๆ เพือ่ใหนกัวิชาการวิจยัเกี่ยวกับมะละกอ สายพันธุ

Carica

3. Home Garden คือ สวนรวบรวมพนัธุไมผลที่เปนที่นิยมมากกวา 100 ตน นักทองเที่ยว